[image: Krasgerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е (проект)

00.00.0000                          пос. Саянский                                   № 00-00-р

О внесении изменений в решение Саянского поселкового Совета депутатов от 03.07.2017 №24-108-р   Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственность поселка Саянский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей  29, 31 Устава поселка Саянский, Саянский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дополнить ст.23 п.5 следующего содержания:
«По истечении срока договора аренды муниципального имущества, заключенного по результатам торгов или без их проведения, в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в ч.2 ст. 17.1 Федерального Закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ, заключение такого договора на новый срок с арендатором, надлежащим образом исполнившим свои обязанности, осуществляется без проведения конкурса, аукциона, если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:
- размер арендной платы определяется по результатам оценки рыночной стоимости объекта, проводимой в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации, если иное не установлено другим законодательством Российской Федерации;
- минимальный срок, на который перезаключается договор аренды, должен составлять не менее, чем три года. Срок может быть уменьшен только на основании заявления арендатора.»
2. Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие из договоров аренды, заключенных до принятия изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселка Саянский, срок действия которых не истек, в случае их перезаключения.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселка Саянский .
4 Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  газете «Саянский голос»

Председатель Саянского поселкового                        Глава поселка Саянский
Совета депутатов
_________________К.В. Сазанович                           __________Е.А. Перистый

image1.png
KPACHOAPCK